
 

 

 

 
 
 
 

 

 

COMUNE DI POMARANCE          

 Provincia  di Pisa  
 

 

 

 

SETTORE GESTIONE DEL TERRITORIO 

Ufficio Lavori Pubblici 

 
NUMERO SETTORIALE: 139  DEL 12.05.2020 

NUMERO PROPOSTA:    353 

    ORIGINALE 

 

 

DETERMINAZIONE 

N.   350           del   14.05.2020 

 

 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA EX 

ART. 36 COMMA 2 LETT.   C)   DEL   D.   LGS.  50/2016  DEGLI  

INTERVENTI DI 'RIQUALIFICAZIONE  DELLA  VIABILITA'  E  DELLLA  

PIAZZA DEL CENTRO  ABITATO DI LIBBIANO'  CODICE CUP : 

F67H19 00165 000 4 CODICE CIG : 8141219A71 INDIVIDUAZIONE DITTA - 

IMPEGNO DI SPESA.      
 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 
   Copia del presente atto è pubblicata  al N.      0      dell’ALBO PRETORIO del Comune di 

Pomarance  per 15 giorni interi e consecutivi decorrenti dal   .  .     

 

L’ADDETTO ALL’ALBO PRETORIO 
 

 

  

 



 

 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 36 COMMA 

2 LETT. C) DEL D. LGS. 50/2016 DEGLI INTERVENTI DI 'RIQUALIFICAZIONE  DELLA  

VIABILITA'  E  DELLLA  PIAZZA DEL CENTRO  ABITATO  DI  LIBBIANO'    CODICE 

CUP : F67H19 00165 000  4  CODICE  CIG  :  8141219A71  INDIVIDUAZIONE  DITTA - 

IMPEGNO DI SPESA. IMPEGNO DI SPESA.      

 

IL DIRETTORE DEL SETTORE  GESTIONE DEL TERRITORIO 

 

 

Premesso che: 

- Con Deliberazione di G.C. n.  256 del 19/12/2019 è stato approvato il progetto esecutivo 

dell’intervento di “Riqualificazione della viabilità e della piazza del centro abitato di 

Libbiano” per un importo complessivo € 200.000,00  (somme a disposizione comprese) ; 

 

- Con determinazione del Direttore del Settore G.d.T. n. 523 del 23/12/2019 n. gen.le 1085 del 

27/12/2019 avente ad oggetto: “Interventi di riqualificazione della viabilità e della piazza del 

centro abitato di Libbiano - Determinazione a contrattare per procedura negoziata” è stata 

attivata una  procedura negoziata senza pubblicazione del bando di gara per la scelta del 

contraente, di cui all’art. 36 comma 2 lett. c) del D. Lgs. n. 50/2016 per i contratti da 

stipulare a misura, mediante ribasso percentuale sull’elenco prezzi unitari posto a  base di 

gara, al fine di individuare una ditta qualificata a cui affidare gli interventi in oggetto e sono 

stati approvati i documenti  di gara; 

 

Dato atto che l’ importo dei lavori è pari a € 173.057,66   di cui per € 170.000,00   soggetti a 

ribasso e per € 3.057,66  quali oneri della sicurezza non soggetti a ribasso e che il costo della 

manodopera è pari a € 59.712,34 (35,125%) come risulta dai documenti sopra richiamati; 

 

Dato atto che, per la formazione dell’elenco delle imprese da invitare alla presente procedura 

negoziata senza pubblicazione del bando di gara ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. c) del D.L.gs. n. 

50/2016 da effettuare sulla piattaforma START, l’Amministrazione Comunale di Pomarance, in 

conformità con l’art. 2 comma 1 alinea 3 della Convenzione approvata con la Delibera di Consiglio 

n.93 del 28.12.2017 ha utilizzato gli elenchi già adottatti dal Comune di Rosignano Marittimo per la 

categoria OG3, nelle more dell’attivazione dei nuovi elenchi da parte della CUC; 

 

Dato atto che, con lettera di invito a firma del Direttore del Settore Gestione del Territorio 

del Comune di Pomarance prot. n. VI/5/9151  del 30/12/2019 sono state invitate le seguenti ditte a 

trasmettere la propria migliore offerta, in modalità telematica, sul sistema START – Regione 

Toscana entro le ore 11:00 del 21/01/2020 : 

 

N° 

Progr. 
Denominazione impresa Indirizzo 

Partita IVA 

Codice Fiscale 

1 Impresa ABATE srl 
Via dello Struggino, 5/7/9 - Livorno 

(LI) 
01267070496 

2 Impresa CIANELLI Strade Via Guidiccioni, 218 - Lucca (LU) 01568640468 

3 Impresa COSTRUIRE srl Via S. Giuseppe. 76 - Montecarlo (LU) 01904540463 

4 Impresa ECOGEST srl Via Zarini, 24/28 - Prato (PO) 00519200976 

5 Impresa F.lli MARCONI snc Via Giordania, 51/53 - Grosseto (GR) 01084830536 

6 Impresa LAURIA Antonio 
Via G. Battista Finetti, 42 - Grosseto 

(GR) 
01346960501 



 

 

7 Impresa M.L. Masi srl Via Casaccia, 19 - Lamporecchio (PT) 00999410475 

8 Impresa MORETTI Walter srl Via Marzabotto, 24 - Aulla (MS) 01228280457 

9 
Impresa RAGAZZINI Costruzioni 

srl 

Fraz. Ponte a Poppi via del Poggiolo - 

Poppi (AR) 
00883490518 

10 Impresa ZAMBELLI srl Via A. Cimatti, 11 - Galeata (FC) 01798650402 

 

 

Dato atto che entro il suddetto termine sono pervenute sul sistema START le offerte delle 

seguenti concorrenti : 

N° 

Progr. 
Denominazione impresa Indirizzo 

Partita IVA 

Codice Fiscale 

1 Impresa ABATE srl 
Via dello Struggino, 5/7/9 - Livorno 

(LI) 
01267070496 

2 Impresa LAURIA Antonio 
Via G. Battista Finetti, 42 - Grosseto 

(GR) 
01346960501 

3 Impresa ZAMBELLI srl Via A. Cimatti, 11 - Galeata (FC) 01798650402 
 

 

 

Dato atto che: 

- con propria Determinazione n.27 del 24/01/2020 è stato nominato il seggio di gara; 

- con propria Determinazione n. 33 del 24/01/2020 è stato approvato il verbale di gara n. 1 del 

24/01/2020 ed è stata confermata l’ammissione dei tre partecipanti, decisa all’esito della valutazione 

positiva circa il possesso dei requisiti soggettivi, di idoneità professionale e di qualificazione 

nonché della restante documentazione amministrativa prodotta; 

 

-la citata Determina n. 33 del 24/01/2020 è stata pubblicata nella stessa data sul profilo di 

committente del Comune di Pomarance nella sezione “Amministrazione trasparente”, nel rispetto di 

quanto imposto dall’art. 29, comma 1, del d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., e ne è stata data 

comunicazione ai concorrenti con p.e.c. prot. n. 586/587/588 del 27/01/2020, ai sensi del medesimo 

articolo; 

 

Visto il verbale n. 2 relativo alla seduta del 24/01/2020, durante la quale, a seguito della ammissione 

dei tre concorrenti, il seggio di gara ha provveduto ad aprire le buste elettroniche contenenti le 

offerte economiche, con il seguente esito: 

 

-Impresa Abate srl ha offerto un ribasso del 23,50% 

-Impresa Lauria Antonio ha offerto un ribasso del 8,76% 

-Impresa Zambelli ha offerto un ribasso del 10,55% 

 

Vista la Determinazione del Direttore del Settore Gestione del Territorio n. 238 del 07/04/2020 

(n. sett. 100) con la quale: 

 

- è stato approvato il verbale il verbale n. 2, relativo alla seduta pubblica del 24/01/2020, per 

l'aggiudicazione del contratto pubblico di appalto degli “Interventi di riqualificazione della viabilità 

e della piazza del centro abitato di Libbiano” mediante procedura negoziata ex art. 36, comma 2, 

lett. c), del d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., con il criterio del minor prezzo.;   

 

- è stata approvata la proposta di aggiudicazione del contratto sopra richiamato a favore della 

Ditta ABATE SRL con sede in via dello Struggino 5/7/9 a LIVORNO – C.F. e P.I.01267070496, 

per l’importo di € 130.050,00 al netto del ribasso offerto in gara pari al 23,50% oltre agli oneri per 



 

 

la sicurezza pari ad € 3.057,66 e quindi per un importo complessivo dei lavori pari ad € 133.107,66 

oltre IVA;  

 

- si è dato  atto che il RUP ha proceduto con esito positivo alla verifica prevista dall'art. 95, 

comma 10, del d. lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. con riguardo ai costi della manodopera indicati 

dall'aggiudicatario in sede di gara e alla congruità dell’offerta come risulta da verbale agli atti; 

 

Rilevato che la procedura risulta condotta con regolarità; 

 

Dato atto che le verifiche effettuate  circa il possesso dei requisiti di partecipazione alla gara 

da parte del concorrente miglior offerente si sono concluse con esito positivo mediante acquisizione, 

tra le altre delle  certificazioni del certificato del Casellario Giudiziale, dell’assenza di procedure 

concorsuali in corso o pregresse,  dell’attestazione di regolarità contributiva con utilizzo della 

piattaforma DURC ON LINE (numero protocollo INAIL 20403422 con data richiesta 16/02/2020 e 

scadenza validità 15/06/2020 Ditta ABATE SRL) e della verifica presso l’Agenzia delle Entrate di 

Livorno per la regolarità fiscale;  

 

Dato atto che è stata avviata la procedura per il rilascio del certificato del casellario 

dell’Impresa Abate; 

 

Atteso che per esigenze di urgenza e celerità della procedura di affidamento, si rende 

necessario affidare il presente contratto assoggettandolo a condizione risolutiva, qualora emerga, 

all’esito della procedura di verifica suddetta, la sussistenza di una delle cause di esclusione di cui 

all’art. 80 commi 1 e/o comma 4 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;  

 

Ritenuto pertanto possibile aggiudicare a favore della  Ditta  ABATE  SRL  con sede in via 

dello Struggino 5/7/9 a LIVORNO – C.F. e P.I.01267070496, per l’importo  di € 130.050,00 al 

netto del ribasso offerto in gara pari al 23,50% oltre agli oneri per la sicurezza pari ad € 3.057,66 e 

quindi per un importo complessivo dei lavori pari ad € 133.107,66 oltre IVA,   il contratto dei lavori 

in oggetto;  

 

Dato atto che occorre procedere alle comunicazioni di cui all’art. 76 comma 5, del D. Lgs. n. 

50/2016; 

 

Ritenuto per effetto della conclusione della procedura di gara di dover modificare il quadro 

economico relativo alle opere in oggetto come segue:  

 

Quadro economico  

Per lavori        €  130.050,00 

Per Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso)  €      3.057,66  

       Sommano      €   133.107,66 (1) 

 

Somme a disposizione Amministrazione Comunale 

 Iva 10% sui lavori su € 133.107,66     €  13.310,76    

 Incentivi per funzioni tecniche 2%     €    3.461,15 

(art. 113 del D.L.gs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.)        

 Contributo ANAC       €       225,00 

 Recupero ribasso        €  43.945,00 

 Varie ed imprevisti                             €    5.950,43     

                                                   Totale somme a disposizione    €  66.892,34  (2)   

 

                        TOTALE GENERALE        € 200.000,00   (1+2)              



 

 

Dato atto che l’importo complessivo di € 200.000,00 trova copertura finanziaria  al Cap.  

2837   del bilancio di previsione anno 2020/2022;  

 

Dato atto altresì che per il presente appalto è stato acquisito il Codice CIG 8141219A71; 

 

Dato atto che è stata acquisita la documentazione antimafia conformemente a quanto 

disposto dall’art. 83 del D. Lgs. n. 50/2016; 

 

Visto il D.L.gs. n. 50 del 18/04/2016; 

 

Vista la legge n. 136 del 13 agosto 2010 “Piano Straordinario contro le mafie, nonché delega 

al Governo in materia di normativa antimafia”;  

 

Visti gli articoli 107 e 109 del D.Lgs. 267/2000, in materia di competenze dei responsabili 

dei servizi; 

 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile, espresso ai sensi dell’art. 49 

del D. Lgs n. 267/2000 come sostituito dall’art. 3, comma 1, lettera b), Decreto Legge n. 174/2012; 

 

Richiamato il provvedimento sindacale n. 32 del 31/12/2019 con il quale è stata confermata 

l’attribuzione temporanea dell’incarico di posizione organizzativa del Settore Gestione del 

Territorio all’Arch. Roberta Costagli; 

 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 93 del 30.12.2019 che ha approvato il 

Bilancio di Previsione  2020/2022; 

 

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 4  del 23/01/2020 con la quale è stato approvato il 

PEG per l’anno 2020;  

DETERMINA 
 

1. di richiamare la premessa con quanto in essa contenuto quale parte integrante e sostanziale 

del presente atto; 

 

2. di aggiudicare gli “Interventi di riqualificazione della viabilità e della piazza del centro 

abitato di Libbiano” mediante procedura negoziata ex art. 36, comma 2, lett. c), del d.lgs. n. 

50/2016 e ss.mm.ii., Codice CUP:  F67H19001650004 Cod. CIG: 8141219A71 alla  Ditta  

ABATE  SRL  con sede in via dello Struggino 5/7/9 a LIVORNO – C.F. e P.I.01267070496, 

per l’importo  di € 130.050,00 al netto del ribasso offerto in gara pari al 23,50% oltre agli 

oneri per la sicurezza pari ad € 3.057,66 e quindi per un importo complessivo dei lavori pari 

ad € 133.107,66 oltre IVA; 

 

 

 

3. Di dare atto che è in corso la verifica del Casellario della Ditta Abbate e pertanto il presente 

contratto è affidato  assoggettandolo a condizione risolutiva, qualora emerga, all’esito della  

procedura di verifica suddetta, la sussistenza di una delle cause di esclusione di cui all’art. 

80 commi 1 e/o comma 4 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;  

 

4. di approvare il nuovo quadro economico così distribuito: 

Quadro economico   

 



 

 

Per lavori        €  130.050,00 

Per Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso)  €      3.057,66  

       Sommano      €   133.107,66 (1) 

 

Somme a disposizione Amministrazione Comunale 

 

 Iva 10% sui lavori su € 133.107,66     €  13.310,76    

 Incentivi per funzioni tecniche 2%     €    3.461,15 

(art. 113 del D.L.gs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.)        

 Contributo ANAC       €       225,00 

 Recupero ribasso        €  43.945,00 

 Varie ed imprevisti                             €    5.950,43     

                                                  Totale somme a disposizione    €  66.892,34  (2)   

                     TOTALE GENERALE        € 200.000,00   (1+2) 

 

 

5. Di dare atto che la somma di € 200.000,00 trova copertura finanziaria  al Cap. 2837  del 

bilancio di previsione anno 2020/2022;  

  

6. di procedere alle comunicazioni della disposta aggiudicazione definitiva, ai sensi dell’art. 76, 

comma 5 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 

7. di dare atto che, trattandosi nel caso di specie di procedura negoziata ex art. 36, comma 2, 

lettera c) del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., in ossequio all’art. 32 comma 9 del D. Lgs. n. 

50/2016 trova applicazione il termine dilatorio e quindi il contratto non potrà essere stipulato 

prima di 35 giorni dall’invio dell’ultima delle comunicazioni del provvedimento di 

aggiudicazione, di cui al precedente capoverso;   

 

8. di dare atto che il contratto sarà stipulato  in modalità elettronica, in forma pubblica 

amministrativa e sarà soggetto a registrazione a tassa fissa ai sensi di quanto disposto 

dall’art. 40 del D.P.R. n. 131/1986.;  

 

9. di dare atto che prima della stipulazione del contratto, l’aggiudicatario dovrà costituire la 

“garanzia definitiva” prevista dall’art. 103 del D. Lgs. n. 50/2016, secondo le modalità 

indicate nella lettera d’invito; 

 

10. di dare atto che ai sensi dell’art. 120 comma 5 del D. lgs. n. 104/2010, avverso il presente 

atto è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. Toscana entro 30 giorni dall’avvio della 

comunicazione di cui all’art. 76 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 

11. di dare atto altresì, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2015  che tutti gli atti relativi alla 

procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella 

sezione   “Amministrazione trasparente”, all’indirizzo: http://www.comunepomarance.it/ 

con l’applicazione delle disposizioni di cui al D. Lgs. n. 33 del 14/03/2013; 

 

12. Di dare atto altresì che: 

 Il Dott. Arch. Roberta Costagli viene individuato quale Responsabile Unico del 

Procedimento; 

 L’istruttore direttivo geom. Edoardo Bassanello  viene individuato quale direttore dei lavori 

e l’Arch. Roberta Costagli Direttore lavori per la parte architettonica;  



 

 

 Che successivamente si provvederà ad affidare l’incarico di coordinatore per la sicurezza in 

fase di  esecuzione dei lavori di cui trattasi qualora ne ricorrono le condizioni di cui al D. 

Lgs n. 81/2008; 

 La Rag. Stefania Fulceri viene incaricata di seguire la parte amministrativa relativa dei lavori 

concernenti le comunicazioni all'ANAC, MOP, la predisposizione degli atti di liquidazione 

etc etc 

 

13. Di dichiarare che ai sensi dell’art.6 bis L.241/90 s.m.i., dell’art.6 D.Lgs 62/2013, del vigente 

Codice di Comportamento del Comune di Pomarance e del vigente Piano Triennale di 

Prevenzione della corruzione, non sussiste in capo al sottoscritto alcuna situazione di 

conflitto di interessi, anche potenziale e di natura non patrimoniale, con riguardo al presente 

procedimento, ex art.2 comma 42 del D.Lgs 50/2016; 

 

14. Il Pagamento dei lavori verrà effettuato previa contabilità redatta dalla Direzione dei lavori 

in conformità con quanto previsto dal DM n. 49/2018 previa verifica della regolarità 

contributiva. 

 

15. di dare atto che questa Amministrazione provvederà agli adempimenti di cui alla Legge n.               

136 del 13 agosto 2010 “Piano Straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in 

materia di normativa antimafia”;  

 

16. di trasmettere copia del presente atto ai Settori Affari Generali e Bilancio e Finanze per gli 

adempimenti di loro competenza, al Responsabile del servizio per l'esecuzione e alla C.U.C. 

per gli adempimenti di competenza. 

 

 

 

 

 

 

 

PARERI AI SENSI E PER GLI EFFETTI DELL’ART. 147 BIS, comma 1, del D.Lgs. 267 del 

18 agosto 2000 (articolo introdotto dall’art. 3, comma 1, lettera d), Decreto Legge n. 174/2012 –

convertito nella legge 7 dicembre 2012 n. 213). 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 36 

COMMA 2 LETT. C) DEL D. LGS. 50/2016 DEGLI  INTERVENTI DI 

“RIQUALIFICAZIONE DELLA VIABILITA’ E DELLLA PIAZZA DEL 

CENTRO ABITATO DI LIBBIANO” 

                      Codice CUP : F67H19 00165 000 4 Codice CIG : 8141219A71 

INDIVIDUAZIONE DITTA – IMPEGNO DI SPESA. 

 

A) Parere in ordine alla regolarità TECNICA attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis  comma 1, del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000 (articolo 

introdotto dall’art. 3, comma 1, lettera d), Decreto Legge n. 174/2012 –convertito nella legge 7 

dicembre 2012 n. 213).  

 

Il sottoscritto Arch. Roberta Costagli.-  Direttore del Settore Gestione del Territorio vista la 

proposta di determinazione in oggetto 

 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 

 



 

 

Sulla proposta di determinazione sopra specificata. 

    

              IL DIRETTORE DEL SETTORE  

                              GESTIONE DEL TERRITORIO   

 Dott.  Arch. Roberta Costagli  

 

 

B) Parere in ordine alla regolarità CONTABILE ai sensi dell’art. 147 bis comma 1,  e 151 comma 

4° del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000(articolo introdotto dall’art. 3, comma 1, lettera d), Decreto 

Legge n. 174/2012 –convertito nella legge 7 dicembre 2012 n. 213).  

Il Sottoscritto, Direttore del SETTORE FINANZE, BILANCIO, vista la proposta di 

determinazione in oggetto; 

Effettuate le seguenti verifiche: 

- coerenza dell'atto con gli indirizzi generali  della Giunta stabiliti nel PEG e in altri documenti di 

programmazione ed evidenziato il seguente risultato: 

  □ coerente  □ non coerente  

 

- rispetto dei vincoli specifici di legge (eventuali)            □ rispettati  □ non rispettati 

 

- rispetto delle disposizioni regolamentari:   □ rispettate  □ non rispettate 

 

- assunzione CIG:      □ obbligatorio □ non obbligatorio 

        □ assunto   

□ non assunto 

- regolarità contabile e  disponibilità delle somme sul capitolo: 

         □  regolare □ non regolare 

- effetti dell'assunzione dell'impegno sugli  aggregati finanziari rilevanti ai fini del rispetto del patto 

di stabilità     □ coerenti  □ non coerenti 

 

- rispetto vincoli di cui all’art. 6 del  D.L. 78/10:   □ soggetto □ non soggetto 

                     □ rientra nei limiti  

                     □ non rientra nei limiti 

 

- coerente con i vincoli di cui all’art. 1 comma 143 della L. 228/12 in tema di acquisti di 

autovetture                                       □ coerente  □ non coerente 

 

- coerente con i vincoli di cui all’art. 1 commi 141 e 142 della L. 228/12 in tema di acquisti di 

acquisto di mobili e arredi   □ coerenti  □ non coerenti 

 

 - effetti  dell'assunzione dell'impegno sulla capacità per l'ente di mantenere le condizioni di 

equilibrio finanziario:    □ coerenti  □ non coerenti 

 

Per locazioni passive e acquisti di immobili 

□ acquisti per soddisfare esigenze allocative in materia di Edilizia Residenziale Pubblica; 



 

 

□ acquisti previsti in attuazione di programmi e piani concernenti interventi speciali 

 realizzati al fine di promuovere lo sviluppo economico e la coesione sociale e territoriale, di 

rimuovere gli squilibri economici, sociali, istituzionali e amministrativi del Paese e di favorire 

l'effettivo esercizio dei diritti della persona; 

□ rinnovi di contratti già in essere; 

□ locazione stipulata per acquisire, a condizioni più vantaggiose, la disponibilità di 

locali in sostituzione di immobili dismessi ovvero per continuare ad avere la disponibilità di 

immobili venduti. 

 

Per gli incarichi:    

□ coerente  □ non coerente con il piano  annuale degli incarichi 

□ coerente  □ non coerente  con i commi 147 e 148 dell’art. 1 della L. 228/12 (temporaneità, 

proroga esclusivamente per conclusione di contratti quando il ritardo non dipende dal collaboratore 

e con invarianza  del compenso) 

 

 

Consulenze informatiche: la determina riporta le adeguate motivazioni, in base alle quali risulta 

necessario provvedere alla soluzione di problemi specifici connessi al funzionamento dei sistemi 

informatici           □ si □ no 

 

Per le opere pubbliche superiori a € 100.000 IVA esclusa: 

□ coerente  □ non coerente con il piano delle opere pubbliche 

 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 

 

Sulla proposta di determinazione sopra specificata. 

Prenotazione IMPEGNO N.            Capitolo            €   

 

 

 

                      IL DIRETTORE. DEL SETTORE 

                 FINANZE, BILANCIO  

            Dott. Rodolfo Noccetti 

 

 

VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DEGLI ARTT. 151 E  

147 BIS  DEL D. LGS N° 267 DEL 18 AGOSTO 2000 (articolo introdotto dall’art. 3, 

comma 1, lettera d), Decreto Legge n. 174/2012- convertito nella Legge 7 dicembre 2012 n. 

213 ). 

                                                           

                                                                                                         € 200.000,00   

 

€                          Cap. 2837     imp. n.   __________ (Obblig. Giuridica n. ____ del bilancio 

_____ ) 

 

 

 

data                                                                                       IL DIRETTORE DEL SETTORE 

                                                                                                            FINANZE E BILANCIO  

                                                                                                      (dr. Rodolfo Noccetti) 

 

 


